علي لاریجاني، دبیر شورای عالی امنیت ملی ایران پاسخ کتبی ایران را به نمایندگان آلمان، فرانسه، انگلیس، روسیه، چین و سوییس به نمایندگی از آمریکا تحویل داد.

**وزارت امور خارجه آمریکا در بیانیه‌ای اعلام کرد: پاسخ ایران به مجموعه پیشنهادی 5+1 به شرایط تعیین شده از سوی شورای امنیت بی‌اعتناست.**

**جمعه 3 شهریور ۱۳۸۵ - 25 اوت ۲۰۰۶**

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) گونزالو گالگوز، سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا در بیانیه‌ای درباره‌ی پاسخ رسمی ایران به مجموعه پیشنهادی پنج عضو دائم شورای امنیت و آلمان که بر روی سایت اینترنتی این وزارت قرار گرفت اعلام کرد: قطعنامه‌ی 1696 شورای امنیت سازمان ملل شرایطی را که ایران درباره‌ی برنامه هسته‌پیش‌پیش باید برآورده سازد روشن ساخته است.

وی نقش عشایر را در روند صلح آشتی ملی در کنار دیگر احزاب سیاسی و امنیتی عراق مهم ارزیابی کرد .

شبکه‌ی الجزیره به نقل از نمایندگان پارلمان کردستان عراق گزارش داد: پیش نویس نهایی قانون اساسی کردستان عراق با هدف تعیین کرکوک به عنوان پایتخت این منطقه تهیه شد.

یکشنبه ۵ شهریور ۱۳۸۵ - ۲۷ اوت ۲۰۰۶

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) این مقامات اظهار داشتند که پیش نویس مذکور قبل از انجام همه‌پرسی به منظور بررسی و تصویب به زودی در اختیار پارلمان قرار خواهد گرفت.

العزاز اظهار داشت: بر اساس متن پیش نویس قانون اساسی کردستان عراق، کرکوک با توجه به بند 140 قانون اساسی عراق جزوی از منطقه خودمختار کردستان عراق است که با اجرای این بند محدوده مرزی فعلی کردستان عراق گسترش می‌یابد و سایر شهرها و مناطق کردنشین را نیز در بر می‌گیرد.

سید عبدالعزیز حکیم یکبار دیگر برقراری نظام فدرالی در جنوب عراق را خواستار شد.

یکشنبه ۵ شهریور ۱۳۸۵ - ۲۷ اوت ۲۰۰۶

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از پایگاه اینترنتی المحيط، سید عبدالعزیز حکیم، رییس مجلس اعلاي انقلاب اسلامي عراق امروز (یکشنبه) در بیانیه‌ای اظهار داشت: مساله‌ی فدرالیسم بزرگ‌ترین تضمین برای ملت ما است و رای‌دادن به تشکیل مناطق مرکزی و جنوبی بسیار حایز اهمیت است و موجب عدم بازگشت ظلم به این مناطق می‌شود.

وی افزود: تمامی تصمیمات مربوط به هیات عالی بعثی‌زدایی غیر قانونی است، چرا که در آن براساس اختیارات نظام قبلی عمل شده است.

**مالکی : عشایر باید نقش اصلی را در سازندگی عراق و رویارویی با خشونت ایفا کنند**

**شنبه ۴ شهریور ۱۳۸۵ - ۲۶ اوت ۲۰۰۶**

نخستین کنفرانس آشتی ملی امروز با حضور بیش از 600 نفر از روسا و شیوخ عشایر و قبائل سرتاسر عراق در چارچوب تلاش دولت نوری المالکی برای توقف خشونت‌های طائفه‌ای در بغداد برگزار شد.